apud Marcum quidem insinuatum®¥), per Iacobum autem aposto-
lum®?) ac Dowmini fratrem fidelibus commendatum ac promulgatum.

tremam unctionem a fidelibas sine peceato contemri posse afr-
mant. Haec enim omnia manifestissime pugnant cum perspicuis
tanti Apostoli verbis. Nec profecto ecclesia Romana, aliarum
omnium mater et magistra, aliud in hac administranda wnctione,
quantum ad ea, quae huius sacramenti substantiam perficiunt, ob-
servat, quam quod beatus Iacobus praescripsit. Neque vero.tanti
sacramenti contemptus absque ingenti ¥celere et ipsius Spiritus
sancti iniuria esse posset. .

Haec sunt, quae de poenitentiae et extremae unctionis sacra-
mentis sancta haec oecumenica synodus profitetur et docet, atque
omnibus Christi fidelibus credenda et tenenda proponit. Sequentes
autem canones inviolabiliter servandos esse tradit, et asserentes
contrarium perpetuo damnat et anathematisat. ’

/

DE SANCTISSIMO POENITENTIAE
SACRAMENTO.

Cax. L Si quis dixerit?), in catholica ecclesta poeniten-
tiam non esse vere et proprie sacramentum pro fidelibus, quoties
post baptismum in peccata labuntur, ipsi Deo reconciliandis a
Christo Domino nostro institutum : anathema sit. :

CaN. IL
mum poenitentiac sacramentum esse dixerit, quasi haec duo sacra-

-menta distincta non sint, atque ideo poenitentiam non recte secun-

dam post naufragium tabulam appellari’?): anathema sit.

CAN. lll. Si quis dixerit, verba illa Domini Salvatoris: Ae~
oipite Spiritum sanctum’®), guorum remiseritis peccatw, remit-
tuntur eis; et quorusm retinuerilis, retenia sunt, non esse intelli-
genda de potestate remittendi et retinendi peccata in sacramento

Infirmatur, inquit, guis in vobis ! inducat presbyteros ecclesiae , et
orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini; et uratio
Adei salvabit infirmum, et alleviabit enm Dominus, et, si in peccatis
ait, dimiltentur es. Quibus verbis, ut ex apostolica traditione per
wanus aceepta ecclesia didicit, docet materiam, formam, pro-
prium ministrum, et effectum huius salutaris sacramenti. Intellexit
enim ecclesin, materiam esse oleum ab cpiscopo benedictum, nam
unctio aptissime Spiritus sancti gratiam, qua invisibiliter anima ae-
grotantis inungitur, repraesentat; formam deinde esse illa verba:
Per istasm anctionem etc. )

] C. JI.  De effectu huius sacramenti.
Res pvr\ro et effectus huius sacramenti illis verbis explicatur®): E¢

118. oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit ewsn Dominus ; et, si

tr peceatis sit, dimittentir ei, Res etenim haec gratia est Spiritus
sancti®), cuius unctio delicta, si quae sint adhuc expianda, ac
peécati reliquias abstergit, et aegroti animam alleviat et confirinat,
magnam in eo divinae misericordiae fiduciam excitando, qua infir-
mus sublevatus et morbi incommoda ac lahores levius fert, et ten-
tationibus d is7%) cal insidiantis facilius resistit, et sa-
nitatem corporis. interdum, ubi saluti animae expedierit, conse-
quitar. N

C. lll. De ministro Auius sacramenti, et tempore, guo
dari debeat. .

Iam vm,“quod attif®t ad praescriptionem eorum, qui et suacipere,
et mi re hoc sacramentum debent, haad obscure fuit illud
etiam in verbis praedictis traditum. Nam et ostenditur illic, pro-
prios huius sacramenti ministros csse ecclesiae preshyteros, quo
nomine eo loco non aetate seniores, aut primores in populo intel-
ligendi veniunt, sed aut episcopi, aut sacerdotes ') ab ipsis rite
ordinati 72) per impositi m m presbyterii. Declaratur
etiamn, esse hanc unctionem infirmis adhibendam, illis vero prae-
sertim, qui tam perieulose decumbunt, ut in exitu vitae constituti
videantur, unde et sacramentum exeuntium nuncupatur. Quod si
infirmi post susceptam hanc unctionem convaluerint, iterum huius
sacramienti sabsidio iuvari poterunt, quum in aliud simile vitae dis-
crimen inciderint. Quare nulla ratione audiendi sunt, qui contra
tam apertam et dilucidam Apostoli lacobi sententiam docent’3),

119. hanc unctionem vel igmentum esse humannm, vel ritum a Patribus

ptum, nec datum Dei, nec promissionem gratiae haben-
tem; et quiillam iam cessasse asserunt, quasi ad gratiam curatio-
oum duntaxat in primitiva ecclesia referenda esset; et qui dicunt,
ritum et usum, quem sancta Romana ecclesia in huius sacramenti
administratione observat, lacobi Apostoli sententiae repugnare’t),
atque ideo in alium commutandum esse; et denique, qui hanc ex-

Sess. XIV. 62) cf. infr. de sacr. extr. unct. can. 1. — 63) Ephes. VI.

10. “qh — 04) L Petr, V.8, — 63) cf. infr. c. 2 extr. — 66) Mare. V1. 13.
— 61) fac. V. 14. seq. — 68) lac. ib. 15. — 6Y) cf. infr. de sacr. extr. unct.
can, 2. — 10) Gen. III. 15. — T1) ¢. 3. D. XCV. (Innoc. 1.) cf, infr. 1. c. can.

. — T2) 1 Tim. [V, 14. — 73) lac. V. 14. 4eq. — 74) of. infr. L. c. can. 3.

© == 15) cf. supr. de poen. e. 1. — 76) cf. cap. cit. — 71) ef. ¢. T2 D. L. do

poenitentiae, sicut ecclesia catholica ab initio semper intellexit;
detorserit autem contra institutionem huins sacramenti ad aucto-
ritatem praedicandi evangelium: anathema sit. ,

CAN. IV. Si quis negaverit??), ad integram et perfectam pee-
catorum remissionem requiri tres actus in poenitente, quaasi mate-
riam sacramenti poenitentiae, videlicet contritionem, confessionem
et satisfactionem, quae tres poenitentiae partes dicuntur; aut dixe-
rit, duas tantum esse poenitentiae partes, terrores scilicet incussos
conscientiae agnito peccato, et fidem conceptam ex evangelio vel
absolutione, qua credit quis sibi per Christum remissa peccata:
anathema sit.

CAN. V. Siquis dixerit8), eam contritionem, quae paratur

Si quis sacramenta confundens?®), ipsum baptis- 120,

per discussionem, collectionem et detestationen peccatorum, qua 121.

quis recogitat annos suos in amaritudine animae suaesl), ponde-
rando peccatoftum suorum’gravitatem, multitudinem, foeditatem,
amissionem aeternae beatitudinis, et aeternae damnationis incur-
sum, cum proposito melioris vitae non esse verum et utilem dolo-
rem, nec prdeparare ad gratiam, sed facere hominem hypocritam,
et magis peccatorem; demum illum esse dolorem coactum, et non
liberum ac voluntarium: anathema sit. .

CAN. VL. TSiquis negaverits?), confessionem sacramentalem
vel institutam, vel ad salutem necessariam esse iure divino; aut
dixerit, modum secrgte confitendi soli sacerdoti, quem ecclesia
catholica ab initio semper observavit et observat, alienum esse al)
institutione &t mandato Christi, et inventum esse humanum: ana-
thema sit. .

CAN. VIL Si quis dixerit3?), in sacramento poenitentiae ad
remissionem peccatorum necessarium non esse iure divino, confl-
teri omnia et singula peccata mortalia, quorum mewmoria cum de-
bita et diligenti praemeditatione habeatur, etiam occulta, et quae
sunt contra duo ultima decalogt praecepta®t), et circumstantias,
quae peccati speciem mutant; sed eam confessionem tantum esse
utilem ad erudiendum et landum poenitentem, et olim obser-
vatam fuisse tantum ad satisfacti icam imp dam; aut
dixerit, eos, qui omnja peccata confiteri student, nibil relinquere
velle divinae misericordiae ignoscendum; aut demum, non licere
couliteri péccata venialia: anathema sit.

CAN. VIIL. Si quis dixerit?%), confessionem omniwm pecca-

torum, qualem ecclesia servat, esse impossibilem, et traditionem 122,

humanam a piis abolendam; aut ad eam ngn teneri omnes et singu-
los utriusque sexas Christi fideles inxta magni concilii Lateranensis
constitutionem 86) semel in anno, et ob id suadendum esse Christi
fidelibus, ut non confiteantur tempore Quadragesimae: anathema sit.

CaN. IX. Si quis dixerit87), absolutionem sacramentalem
sacerdotis non esse actum iudicialem, sed nudum miuisterium pro-

.

poen. — T8) Matth. XVI. 19. JIoan. XX. 28. s¢q. — cf. Sess. VI. de iustif.
c. 14. et hui. sess. c. 1. de poen. — 19) cf. supra de poen. c.3. — 80) cf. ih.
c. 4. — 81) Isa. XX XVILL 15. — 82) cf. snpr. de poen. c. 5. — 83) cf. cap.
cit. — _84) Deut. V. 21. — 85) cf. supr. de poen. c. 5. — 86) ¢. 12. X. de
oen. V. 38. et infra inter const. ex ant. iure desumpt. per conc. Trid.
naovatas. — 87) cf. supr. de poen. c. 6. extr.
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tum credat se esse aluolutum, aut sacerdas non serio, -sed ioco-ah-
solvat; aut dixerit non requiri confessionem pbemteﬂu, ut sacer-
dos cum abselvere polut. anathema sit. - "

GaN. X. Siquis dixerit%8), sacerdotes, quiin pecrato mer-

. tnh sunt, potestatem ligandi et solvendi non habere; aut non solos

1 Tats:

sacerdotes esse ministros is, sed ibus et singulis
Christi fidelibns esse dictum 8%): Quaecungue ligaveritis super ter-
ram, érunt ligata et in cosln, et guaccunque solceritis super ter-

- ram,. erunt soluta et in coelo; €t%):, Quotum remissritss peccata,
- yemittuntur eis, et gquorum relinuerilis, relemta sxat, quorum

verborum virtute quilibet absolvere possit peccata, publica quidem
per correptionem duntaxat, si correptus acqumvent, secreta velo
per spontaneam confessionem: anathema sit.

CAN XL 8i quu dixerit?"), episcopos non hahere-ius reser-

123. vandi sibi casus, nisi quead externam politiam, atque ideo casuum

~

reservationent non prohibere, quo mmul lacerdo: & reserv atu vere
sbhsolvat: anathema sit.

€aN. XIL Si quis dixerit9%), totam poenasa lmml cum cnlpa
remitti semper a Deo, satisfactionemque poemtentmn non esse
aliam quam fidem, qua apprehendunt Christum pro eis satisf

SESSI0: XIV.: ' DE'REFORMATIONE.

‘unciandi et declsrandi remissa ésse pedcata confteriti; modo-tan~

"AD

corripere poterunt sacerdotes; quum tacite sibi ipaj. reapondeanl,
eadem se admisisse, qune cnmpiunt‘)l Monchuant ‘propterea epi-
scopi suos clericos, in guocunyu¢ ordine fuerint®), ut conversa-
tione, sermone ct scientia commisso sibi Dei populo praeeant, me-

‘mores cius, quod scriptum est?): Semcti estote, ijuta el ego sanctus

sum. Kt juxta Apostoli vocem neinini®) dent nllam offensionem,
ut non vituperetur ministerium eorum; sed in omnibus exhibeant se
sicut- ministros Dei, ne illud Prophetae dictum impleatar in eis?):
Sacerdotes Dei contaminant sanctn, et reprobant legem. Ut au-
tem i |pu| episeopi id liherius exsequi, ac quoquam praelexlu desu-
per impediri nequeant, eaden sacrosancta oecumenica et generalis
Tridentina synodus, praesndenhbus in ea eisdem apostolicae sedis
legato et nunciis, hos, qui nequuntur, canones statoendos et de- 126
cernendos duxit. .

C. L. Si prokibiti ascendere ad ordines ascendant, s iaterdicts,
81 suspensi, punianlur.

Quum honestius ae tutius sit subiecto, debitam praepositis obe-
dientiam impendendo in inferiori ministerio deservire, quam cum
praepositorum scandalo graduum altiorum appetere dignitatem ei,,
cui ad sacros ordines a suo praelato, ex quacunque causa,

anathema sit.

CAN. XIII. Si quis dixerit9),. pro peccatis, quoad poenam’
temporalem minime Deo per Christi merita satisfieri poenis ah eo
inflictis, et patienter toleratis vel a sacerdote iniunctis, sed neque
sponte: susceptis, ut ieiuniis, orationihus, eleemosynis, vel aliis
etiam pietatis operibus; atque ideo optimam poenitentiam esse tan-
tum novam vitam: anathema sit.